Dosen : Suryanto Sosrowidigdo

Matakuliah : EKONOMI MANAJERIAL (0136)
SKS: 3

Kelas : 64.4A.27

Jumlah Mahasiswa : 37

BAP
Pertemuan Ruangan Tanggal Bahan Kajian
01 202-n1 13 Maret Gambaran Umum Ruang
2024 Lingkup Ekonomi
Manajerial

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 1 gambaran umum ekonomi manajerial rabu 13 maret 2024 waktu 15
00-17 30 aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran gambaran umum
ruang lingkup ekonomi manajerial kemampuan akhir yang direncanakan
mahasiswa diharapkan dapat menjelaskan pengertian dan cakupan ekonomi
metode yang digunakan presentasi dan diskusi

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:02:12
Keluar:
17:30:33



Pertemuan

02

03

04

05

Ruangan

202-n1

202-n1

202-n1

202-n1

Tanggal

20 Maret
2024

27 Maret
2024

3 April
2024

24 April
2024

Bahan Kajian

Penentuan Harga
Penawaran dan
Permintaan

Analisis Kuantitatif
Permintaan

Teori Perilaku Konsumen
Individual

Perilaku Produsen Biaya
dan Proses Produksi

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 2 teori permintaan penawaran dan equilibrium pasar rabu 20 maret
2024 waktu 15 00-17 00 aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran
penentuan harga penawaran dan permintaan kemampuan akhir yang
direncanakan dapat menjelaskan konsep penawaran dan permintaan dan kondisi
keseimbangan yang dihasilkan dari pertemuan penawaran dengan permintaan
metode yang digunakan presentasi dan diskusi

pertemuan 3 analisis kuantitatif permintaan rabu 27 maret 2024 waktu 15 00-17 00
aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran analisis kuantitatif terhadap
permintaan dan mengaplikasikannya pada persoalan-persoalan nyata yang
kemampuan akhir yang direncanakan dapat melakukan analisis kuantitatif
terhadap permintaan metode yang digunakan presentasi dan diskusi

pertemuan 4 teori perilaku konsumen selasa 4 april 2024 waktu 15 00-17 30
aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran menjelaskan teori perilaku
konsumen kemampuan akhir yang direncanakan dapat menjelaskan teori perilaku
konsumen metode yang digunakan presentasi dan mengerjakan soal latihan

pertemuan 5 teori perilaku produsen jumat 24 april 2024 waktu 15 00-17 30
aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran perilaku produsen biaya dan
proses produksi kemampuan akhir yang direncanakan dapat menjelaskan fungsi
produksi dan biaya produksi turunan dari fungsi produksi tersebut metode yang
digunakan presentasi dan mengerjakan soal latihan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:04:04
Keluar:
17:18:04

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:02:19
Keluar:
17:15:39

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:40
Keluar:
17:16:40

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:06:10



Pertemuan

06

07

08

Ruangan

202-n1

202-n1

202-n1

Tanggal Bahan Kajian

8 Mei 2024 @ Karakteristik Industri
11 Mei Review Materi Kuis
2024

15 Mei (UTS)

2024

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 6 karakteristik industri jumat 8 mei 2024 waktu 15 00-17 30 aplikasi
yang digunakan mybest materi pembelajaran perilaku produsen biaya dan proses
produksi kemampuan akhir yang direncanakan dapat menjelaskan fungsi produksi
dan biaya produksi turunan dari fungsi produksi tersebut metode yang digunakan
presentasi dan mengerjakan soal latihan

pertemuan 7 review rabu 11 Mei 2024 waktu 15 00-17 30 aplikasi yang
digunakan mybest materi pembelajaran review materi pertemuan 9-
14 kemampuan akhir yang direncanakan dapat menjelaskan materi
dari pertemuan 9-14 dalam bentuk soal latihan metode yang
digunakan mengerjakan soal latihan

(UTS)

Kehadiran

Keluar:
17:16:34

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:05
Keluar:
17:16:17

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:04:02
Keluar:
17:16:04

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:05
Keluar:
17:16:17



Pertemuan

09

10

1

12

Ruangan

202-n1

202-n1

202-n1

202-n1

Tanggal

29 Mei
2024

5Juni 2024

12 Juni
2024

19 Juni
2024

Bahan Kajian

Manajemen untuk Pasar
Kompetisi Sempurna
monopolistik dan
monopolistik Kompetitif

Model Oligopoli

Strategi Penentuan Harga
untuk Perusahaan dengan
Kekuatan Pasar dan
Ekonomi Informasi

Strategi Penentuan Harga
untuk Perusahaan dengan
Kekuatan Pasar dan
Ekonomi Informasi

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 9 memperlaajari karakteristik pasar jumat 22 mei 2024 waktu 15 00-17
30 aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran manajemen untuk pasar
kompetisi sempurna monopolistic dan monopolistic kompetitif kemampuan akhir
yang direncanakan dapat menjelaskan karakteristik beberapa tipe pasar metode
yang digunakan presentasi dan mengerjakan soal latihan

pertemuan 10 model oligopoli jumat 29 mei 2024 waktu 15 00-17 30 aplikasi yang
digunakan mybest materi pembelajaran mempelajari kasus teori permainan
kemampuan akhir yang direncanakan dapat menjelaskan teori permainan game
theory sebagai dasar untuk menganalisis pasar oligopoly metode yang digunakan
presentasi dan mengerjakan soal latihan

pertemuan 11 strategi penentuan harga untuk perusahaan dengan kekuatan pasar
rabu 6 juni 2024 waktu 15 00-17 30 aplikasi yang digunakan mybest materi
pembelajaran mempelajari strategi penentuan harga kemampuan akhir yang
direncanakan mahasiswa mampu melakukan analisis pengambilan keputusan
strategi penetapan harga metode yang digunakan presentasi dan mengerjakan
soal latihan

pertemuan 12 strategi penentuan harga untuk perusahaan dengan kekuatan pasar
2 rabu 12 juni 2024 waktu 15 00-17 30 aplikasi yang digunakan mybest materi
pembelajaran mempelajari strategi penentuan harga 2 kemampuan akhir yang
direncanakan mahasiswa mampu melakukan analisis pengambilan keputusan
strategi penetapan harga 2 metode yang digunakan presentasi dan mengerjakan
soal latihan

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:06
Keluar:
17:18:14

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:02:26
Keluar:

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:07:25
Keluar:
17:16:04

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:08:52



Pertemuan

13

14

15

Ruangan Tanggal

202-n1 26 Juni
2024

202-n1 3Juli 2024

202-n1 6 Juli 2024
(KP)

Bahan Kajian

Pedoman Manajer
terhadap Pemerintah di
Pasar

Peraturan Perundangan
Kegiatan Bisnis

Review Materi

Berita Acara Pengajaran

pertemuan 13 pedoman manajer terhadap pemerintah di pasar rabu 19 juni 2024
waktu 15 00-17 30 aplikasi yang digunakan mybest materi pembelajaran
menjelaskan peranan pemerintah dalam kegiatan bisnis kemampuan akhir yang
direncanakan mahasiswa mampu dapat menjelaskan peranan pemerintah dalam
kegiatan bisnis metode yang digunakan presentasi dan mengerjakan soal latihan

pertemuan 14 peraturan perundangan kegiatan bisnis rabu 26 juni
2024 waktu 15 00-17 30 aplikasi yang digunakan mybest materi
pembelajaran menjelaskan isu-isu peranan pemerintah dalam
kegiatan bisnis yang relevan diindonesia kemampuan akhir yang
direncanakan dapat menjelaskan isu-isu peranan pemerintah dalam
kegiatan bisnis yang relevan di indonesia metode yang digunakan
presentasi dan mengerjakan soal latihan

pertemuan 15 review rabu 3 juli 2024 waktu 15 00-17 30 aplikasi yang digunakan
mybest materi pembelajaran review materi pertemuan 9-14 kemampuan akhir
yang direncanakan dapat menjelaskan materi dari pertemuan 9-14 dalam bentuk
soal latihan metode yang digunakan mengerjakan soal latihan

Kehadiran

Keluar:
17:17:37

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:44
Keluar:
17:17:25

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:01:37
Keluar:
17:17:53

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:07:25
Keluar:
17:16:04



Pertemuan

16

ABSENSI

Nim

64220113

64220127

64220137

64220141

64220239

Ruangan Tanggal
202-n1 10 Juli
2024
Nama

shabita nuria zahra

kaissa alpiranie

annette elena lizcel

gracia chrisma putri kusuma

muhammad fadhil nurfachru

Bahan Kajian

(UAS)
1 2 3
1 1 1
1 1 1
1 1 1
0 1 1
0 1 0

Berita Acara Pengajaran

(UAS)

10

1

12

13

14

15

Kehadiran

Tepat Waktu
Jadwal:
15:00-17:30
Masuk:
15:08:52
Keluar:
17:17:37

16 Jumlah


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220113-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220127-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220137-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220141-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220239-27-BSI.js

Nim

64220375

64220450

64220563

64220613

64220665

64220730

64220731

64220801

64220891

64220956

64220957

Nama

tasya aulia

syahira

ramadhan novry tianto
maresa putra utama

natasya permata sari watkaat

nazhifah qurratu aini

aulia wulandari

audry dwi syah fitri

ira febrianti

maulana rozak saputra

muhamad dinu azka fathoni

muhamad rifa ramadhan

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

12

16

14

16

15

15

16

15

15


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220375-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220450-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220563-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220613-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220665-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220730-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220731-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220801-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220891-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220956-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220957-27-BSI.js

Nim

64220981

64220997

64221014

64221132

64221182

64221192

64221214

64221230

64221241

64221281

64221531

Nama

mariana seuk

sofariyani dwi khasanah

akmal faiz

desvana ega putra

salsabila rosdiana

amaliyah syahidah

moh rama hidayah

muhammad alif akbar

muhammad rizki abdillah

azzah nabilah putri

ages dwi lestari

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

16

15

16

11

14

16

16

15

10

16

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220981-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220997-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221014-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221132-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221182-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221192-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221214-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221230-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221241-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221281-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221531-27-BSI.js

Nim

64221573

64221602

64221821

64221825

64221902

64221923

64222022

64222208

64222494

64222873

NILAI

Nama

kristine lisa parnasela

nurul nazah aviani

ananda maulina

fitri puspita ningrum

devinda nur syaharani

hikmal akbar fahrezi

amelia ramadhani

muhammad rizalul kahfi

alnie nazarian yasta

sindy agustin dwi rahayu

10

11

12

13

14

15

16

Jumlah

15

16

15

14

16

11

11

15

16


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221573-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221602-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221821-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221825-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221902-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221923-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222022-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222208-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222494-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222873-27-BSI.js

NIM

64220113

64220127

64220137

64220141

64220239

64220375

64220450

64220563

64220613

64220665

64220730

64220731

NAMA

shabita nuria zahra

kaissa alpiranie

annette elena lizcel

gracia chrisma putri kusuma

muhammad fadhil nurfachru

tasya aulia

syahira

ramadhan novry tianto maresa putra utama

natasya permata sari watkaat

nazhifah qurratu aini

aulia wulandari

audry dwi syah fitri

Presensi

100

92

100

85

100

92

69

100

85

100

92

TUGAS

100

74

100

85

94

92

82

84

76

92

100

UTS

78

26

50

38

44

44

48

54

26

62

62

UAS

62

40

18

60

44

46

46

22

48

64

GRADE AKHIR

A


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220113-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220127-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220137-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220141-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220239-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220375-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220450-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220563-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220613-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220665-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220730-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220731-27-BSI.js

NIM

64220801

64220891

64220956

64220957

64220981

64220997

64221014

64221132

64221182

64221192

64221214

64221230

64221241

NAMA

ira febrianti

maulana rozak saputra

muhamad dinu azka fathoni

muhamad rifa ramadhan

mariana seuk

sofariyani dwi khasanah

akmal faiz

desvana ega putra

salsabila rosdiana

amaliyah syahidah

moh rama hidayah

muhammad alif akbar

muhammad rizki abdillah

Presensi

92

100

92

92

100

92

100

62

85

100

100

92

54

TUGAS

80

100

88

98

74

100

100

72

87

92

98

84

88

UTS

32

68

40

50

14

52

54

22

40

42

48

36

46

UAS

28

52

46

38

38

38

58

24

38

48

50

22

34

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220801-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220891-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220956-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220957-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220981-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64220997-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221014-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221132-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221182-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221192-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221214-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221230-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221241-27-BSI.js

NIM

64221281

64221531

64221573

64221602

64221821

64221825

64221902

64221923

64222022

64222208

64222494

64222873

NAMA

azzah nabilah putri
ages dwi lestari
kristine lisa parnasela
nurul nazah aviani
ananda maulina

fitri puspita ningrum
devinda nur syaharani
hikmal akbar fahrezi
amelia ramadhani
muhammad rizalul kahfi
alnie nazarian yasta

sindy agustin dwi rahayu

Presensi

100

100

92

100

92

85

100

62

31

62

92

100

TUGAS

100

100

100

100

96

89

100

72

70

72

100

100

UTS

50

60

56

64

28

42

54

30

40

40

52

44

UAS

56

68

74

54

40

48

58

46

52

14

58

44

GRADE AKHIR


https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221281-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221531-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221573-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221602-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221821-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221825-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221902-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64221923-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222022-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222208-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222494-27-BSI.js
https://says.bsi.ac.id/m_induk_mhs_nilai-64222873-27-BSI.js

